[image: ]

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

	ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ  КРОМСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 ноября 2024 г.                                                                                        № 887
пгт. Кромы

[bookmark: _Hlk184198209]О внесении изменений в постановление администрации Кромского района от 06 сентября 2024 года № 651 «О мерах поддержки  участников специальной военной операции (СВО) и членам их семей (супруги, дети, родители), в том числе в случае гибели (смерти) участников  специальной военной операции в сфере культуры и искусства Кромского района Орловской области»

В целях поддержания в актуальном состоянии нормативной правовой базы Кромского района, п о с т а н о в л я ю:
1.  Внести в постановление администрации Кромского района от 06 сентября 2024 года № 651 «О мерах поддержки участников специальной военной операции (СВО) и членам их семей (супруги, дети, родители), в том числе в случае гибели (смерти) участников  специальной военной операции в сфере культуры   и искусства Кромского района Орловской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«1.2. Правом льготного посещения кинопоказов и иных мероприятий, проводимых (организуемых) муниципальными учреждениями культуры и учреждениями образования в сфере культуры   Кромского района   могут пользоваться:
- участники специальной военной операции (СВО) и члены их семей;
К членам семьи (далее – заявители) относятся:
- родители (усыновители) участников СВО;
- супруга (супруг);
несовершеннолетние дети;
- дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в общеобразовательной организации, профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования по очной форме обучения;
- усыновленные (удочеренные) дети;
- дети, находящиеся под опекой или подопечные, дети, переданные на воспитание в приемную семью;
- пасынки и падчерицы;
- дети-инвалиды с детства независимо от возраста.
Лицо, сопровождающее несовершеннолетних детей или детей-инвалидов с детства независимо от возраста, участника СВО в целях посещения ими клубных формирований и мероприятий, проводимых (организуемых) учреждением (далее - сопровождающее лицо), имеет право на бесплатное посещение вышеперечисленных мероприятий при предоставлении документа, предусмотренного подпунктом 1 пункта 2.6. Порядка.».
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Кромского района по социальным вопросам Теслову М.Н.

Глава Кромского района                                                              А.И. Усиков
image1.jpeg